Betrieb mit Kältemitteln der Fluidgruppe 1:  MA-FL1
ESK Multi-Flüssigkeitsabscheider vom Typ MA-35.., MA-42.. und
MA-54.. können auf Anfrage für R 290, R600a, R717, R723 und R1270
freigegeben werden und sind mit dem Suffix -FL1 zu bestellen.
Die Auslegung erfolgt nach dem effektiven Fördervolumen des
Verdichters. Die Typen MA-67.. und MA-80.. sind nicht für Fluide
der Gruppe 1 geeignet.
Alle Kältemittel, für die die ESK-Komponenten freigegeben wurden,

up refrigeration systems, you have to pay attention to all regulations for
prevention of accidents.
• If you have to dispose refrigerants or refrigeration oils,
make sure to keep all legal regulations.
• ESK products must not be opened while they are
under pressure and until the vessel has cooled down.
Return of components
When returning components the devices must be exhausted completely by
the return sender, i.e. the devices are delivered without oil and refrigerants.
 Multi-Flüssigkeits- Eintritt   Austritt   Inhalt  Abmessungen    Gewicht DGRL FL1
 abscheider Lötanschluss innen Lötanschluss innen
 Multi suction line Inlet   Outlet   Volume Dimensions     Weight PED FL1
 accumulator Solder conn. ODS Solder connection ODS
 Typ     Ø SL Ø SL  Ø SL Ø SL    Ø D H R S M   Kategorie
 Type   mm inch  mm inch  l  mm mm     kg Category
 MA-35/4 x 22   35 1-3/8  4 x 22 4 x 1-7/8   7,5  200 350 5/8”–18UNF – M10    6,2     II ○
 MA-42/4 x 28   42 1-5/8  4 x 28 4 x 1-1/8   7,5  200 388 5/8”–18UNF 7/16“-UNF M10    6,7     II ○
 MA-54/4 x 28   54 2-1/8  4 x 28 4 x 1-1/8   7,5  200 361 5/8”–18UNF 7/16“-UNF M10    6,5     II ○
 MA-67/4 x 28   67 2-5/8  4 x 28 4 x 1-1/8  18,0  302 406 5/8”–18UNF 7/16“-UNF M12    14,2     II –
 MA-67/4 x 35   67 2-5/8  4 x 35 4 x 1-3/8  18,0  302 406 5/8”–18UNF 7/16“-UNF M12  14,4     II –
 MA-80/4 x 42   80 3-1/8  4 x 42 4 x 1-3/8  18,0  302 411 5/8”–18UNF 7/16“-UNF M12  15,4     II –
 Ø SL: Saugleitungs-Außendurchmesser
 FL1: [ ○ ]  Auf Anfrage freigegeben für R 290, R 600a, R 717, R723 und R 1270;
  das Gerät kann mit der Zusatzkennzeichnung -FL1 bestellt werden
 Ø SL:  Suction line outside diameter